

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 3601

гр. София, 05.04.2024 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 79 състав,
в закрито заседание на 05.04.2024 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Николай Димитров

като разгледа дело номер **2827** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл. 145 от АПК.

Образувано е по жалба на Д. Д., изтърпяващ наказание „лишаване от свобода“ в Затвора - [населено място] срещу Заповед №69/24.01.2024г. на Началника на Затвора - София с твърдения за нейната незаконосъобразност.

Съдът, след като извърши проверка на материалите по делото, приема, че подадената жалба е просрочена.

Заповед №69/24.01.2024г. на Началника на Затвора- София е връчена лично на жалбоподателя на 25.01.2024г., за което лицето се е разписало (л. 24 от делото).

Съгласно разпоредбата на чл.149, ал.1 от АПК, административните актове, могат да се оспорват в 14 дневен срок от съобщаването им.

Според правилата за броене на сроковете по чл. 60, ал.5 от ГПК, вр. чл. 144 от АПК, срокът за подаване на жалбата до АССГ започва да тече от 26.01.2024г. и изтича на 08.02.2024г.(четвъртък, работен ден).

Видно от писмо рег.№ 4249 от 03.04.2024г. от Началника на Затвора – София, с приложено към него копие от деловодната система на Затвора [населено място] и Опис на препоръчаните пратки от Български пощи е, че жалбата е подадена на 06.03.2024г. в администрацията на Затвора [населено място] в запечатан плик, който е предаден на БП на 07.03.2024г. В тази връзка, съдът приема, че жалбата е подадена на 06.03.2024г.-след изтичане на преклузивния срок посочен в чл. 149, ал. 1 от АПК. Следва да се посочи, че в жалбата не се прави искане за обявяване на административния акт за нищожен и не се навеждат доводи в тази насока, поради което е неприложим и чл. 149, ал.5 от АПК.

С оглед гореизложеното жалбата, като просрочена, е процесуално недопустима за разглеждане по реда на Глава десета АПК.

Предвид горното, и на основание чл. 149, ал.1 вр. чл. 159, ал. 1, т.5 от АПК Административен съд София – град, -III-то отд., 79 ти състав

О П Р Е Д Е Л И:

ОСТАВЯ БЕЗ РАЗГЛЕЖДАНЕ, като процесуално недопустима, подадената жалба от Д. Д., изтърпяващ наказание „лишаване от свобода“ в Затвора - [населено място] срещу Заповед №69/24.01.2024г. на Началника на Затвора - София.

ПРЕКРАТЯВА съдебното производство по адм. дело № 2827, по описа на АССГ за 2024г.

ОПРЕДЕЛЕНИЕТО подлежи на обжалване с частна жалба пред тричленен състав на АССГ в 7- дневен срок от получаването му.

СЪДИЯ: